
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июня 2016 г. г. Ставрополь № 219-п

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении от имени Став­
ропольского края соглашений о государственно-частном партнерстве и кон­
цессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержден­
ных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении 
от имени Ставропольского края соглашений о государственно-частном парт­
нерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края -  министра экономического разви­
тия Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров



УТВЕРЖДЕН

лением Правительства 
ропольского края

июня 2016 г. № 219-п

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении от имени Ставропольского края соглашений 
о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обя­
зательств

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о за­
ключении от имени Ставропольского края соглашений о государственно­
частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает Ставро­
польский край, заключаемых в соответствии с законодательством Россий­
ской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально­
частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по кото­
рым выступает Ставропольский край, заключаемых в соответствии с законо­
дательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, 
превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 
(далее соответственно -  соглашение о государственно-частном партнерстве, 
концессионное соглашение).

2. Соглашения о государственно-частном партнерстве и концессионные 
соглашения могут быть заключены на основании решений Правительства 
Ставропольского края о заключении соглашений о государственно-частном 
партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве, и решений Правительства Ставропольского края о заключении 
концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательст­
вом Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках реали­
зации соответствующих государственных программ Ставропольского края на 
срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими ос­
новными мероприятиями соответствующих государственных программ Став­
ропольского края.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о государст­
венно-частном партнерстве, заключаемого в рамках реализации соответст­
вующей государственной программы Ставропольского края в соответствии с 
настоящим пунктом, превышает срок реализации соответствующей государ­
ственной программы Ставропольского края, такое соглашение о государст­
венно-частном партнерстве может быть заключено на основании решения



2

Правительства Ставропольского края о реализации проекта о государствен­
но-частном партнерстве, принимаемого в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципаль­
но-частном партнерстве.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного согла­
шения, заключаемого в рамках реализации соответствующей государствен­
ной программы Ставропольского края в соответствии с настоящим пунктом, 
превышает срок реализации соответствующей государственной программы 
Ставропольского края, такое концессионное соглашение может быть заклю­
чено на основании решения Правительства Ставропольского края о заключе­
нии концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

3. Решение Правительства Ставропольского края о заключении согла­
шения о государственно-частном партнерстве и концессионного соглашения 
принимается в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве 
или законодательством Российской Федерации о концессионных соглашени­
ях в форме распоряжения Правительства Ставропольского края в следующем 
порядке:

1) проект распоряжения Правительства Ставропольского края и пояс­
нительная записка к нему разрабатываются и направляются подготовившим 
его органом исполнительной власти Ставропольского края (далее -  разработ­
чик проекта распоряжения Правительства Ставропольского края) на согласо­
вание в министерство финансов Ставропольского края и министерство эко­
номического развития Ставропольского края;

2) министерство финансов Ставропольского края и министерство эко­
номического развития Ставропольского края в срок, не превышающий 15 ка­
лендарных дней с даты получения проекта распоряжения Правительства 
Ставропольского края и пояснительной записки к нему, согласовывает дан­
ный проект распоряжения Правительства Ставропольского края либо пред­
ставляет мотивированный отказ в таком согласовании;

3) проект распоряжения Правительства Ставропольского края, согласо­
ванный с министерством финансов Ставропольского края и министерством 
экономического развития Ставропольского края, представляется разработчи­
ком проекта распоряжения Правительства Ставропольского края в установ­
ленном порядке в Правительство Ставропольского края.

Согласование с иными органами исполнительной власти Ставрополь­
ского края проекта распоряжения Правительства Ставропольского края осу­
ществляется в соответствии с Регламентом аппарата Правительства Ставро­
польского края, утвержденным постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 19 февраля 2008 г. № 20-п.


